
Aprova o Calendário Anual 2023 de Reuniões

Ordinárias do Colégio de Dirigentes do

Instituto Federal de Educação, Ciência

e Tecnologia de Mato Grosso do Sul.



RESOLUÇÃO CODIR/IFMS Nº 1, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2023RESOLUÇÃO CODIR/IFMS Nº 1, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2023

       

                 

                              

O COLÉGIO DE DIRIGENTES DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO

GROSSO DO SUL (IFMS), no uso das atribuições que lhe conferem o art. 21 do Estatuto do IFMS; art. 4º, incisos I e

IX, do Regimento deste Colegiado; e tendo em vista o processo nº 23347.000636.2023-31, apreciado na 17ª

Reunião Extraordinária do Colégio de Dirigentes, em 2 de fevereiro de 2023, 

RESOLVE

Art. 1º  Aprovar o Calendário Anual 2023 de Reuniões Ordinárias do Colégio de Dirigentes do Instituto Federal de

Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso do Sul, conforme tabela abaixo:

Calendário Anual de Reuniões Ordinárias do Colégio de Dirigentes IFMS - 2023

Reunião Prazo para protocolo Convocação Realização

45ª RO 10/03 16/03 30/03 (presencial)

46ª RO 06/04 13/04 27/04 (on line)

47ª RO 05/05 11/05 25/05 (on line)

48ª RO 02/06 06/06 22/06 (presencial)

49ª RO 11/08 17/08 31/08 (presencial)

50ª RO 05/09 11/09

20/09 (4ª-feira - manhã)

(on line)




	Documento assinado eletronicamente por:

